

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Reconstrucția acoperisului a
Gradintei de copii nr.1 bloc "B"
orașul Căinari. Etapa II**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3

Valoarea de deviz 881 644,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	51,410	30,00	1 542,300
2.	7122050013400	Zidar	h-om	24,013	30,00	720,390
3.	7123010010200	Betonist	h-om	3,485	30,00	104,550
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,105	30,00	33,150
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	104,565	30,00	3 136,950
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	650,200	30,00	19 506,000
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	123,403	30,00	3 702,090
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	253,697	30,00	7 610,910
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	504,190	30,00	15 125,700
10.	7135010011440	Geamgiu	h-om	3,995	30,00	119,850
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	74,340	30,00	2 230,200
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,546	30,00	76,380
13.	7212030022700	Sudor	h-om	9,668	30,00	290,040
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 087,750	30,00	32 632,500
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,780	30,00	293,400
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	165,979	30,00	4 979,370
17.	7422010060100	Timplar	h-om	3,405	30,00	102,150
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	468,999	30,00	14 069,970
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,266	30,00	1 297,980
Total manopera						107 573,88

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,749	3,00	56,247
2.	1212121212121	apa	m3	5,308	0,00	0,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,240	260,00	62,400
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,880	16,00	110,080
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,583	5,00	92,915
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,075	3 100,00	232,500
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,423	3 600,00	12 322,800
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,815	3 600,00	17 334,000
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase δ = 44mm calit II	m3	0,730	3 100,00	2 263,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,026	3 100,00	80,600

11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,440	3 100,00	10 664,000
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,060	3 600,00	216,000
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	5,668	3 100,00	17 570,800
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	3 100,00	6,200
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,047	3 100,00	145,700
16.	2010237318750	Distantieri	buc	4,760	1,00	4,760
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,452	90,00	130,680
18.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	9,780	1 210,00	11 833,800
19.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	430,000	2,20	946,000
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	235,400	2,00	470,800
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,118	2 000,00	236,000
22.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	39,659	13,00	515,567
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,300	12,80	55,040
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,193	17,00	3,281
25.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	24,590	13,00	319,670
26.	2320187315789	Decofrol	kg	1,637	9,00	14,733
27.	23203226000361	Gudron	kg	15,723	14,00	220,122
28.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	353,100	14,00	4 943,400
29.	2413217300010	Cleme	buc	51,510	21,00	1 081,710
30.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	18,342	13,00	238,446
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,895	75,00	517,125
32.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,132	45,00	95,940
33.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,273	25,00	6,825
34.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	16,340	45,00	735,300
35.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,867	45,00	219,015
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	9,136	35,00	319,760
37.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	154,569	13,00	2 009,397
38.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,245	19,00	61,655
39.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	8,600	8,00	68,800
40.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	3,290	8,00	26,320
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,416	65,00	157,040
42.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,597	8,00	36,776
43.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,245	17,00	55,165
44.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	117,698	13,00	1 530,074
45.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	44,625	3,80	169,575
46.	25211067183922	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (PVC, шир. 250мм)	m	12,403	90,00	1 116,270
47.	2611112500300	Geam tras simplu	m2	5,170	120,00	620,400
48.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 126,840	3,20	3 605,888
49.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	89,250	37,00	3 302,250
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,991	1,50	151,486
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	70,620	2,20	155,364
52.	26631021000002	Beton 12,5	m3	0,892	875,00	780,500
53.	2664102100000	Mortar	m3	21,745	800,00	17 396,000
54.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,686	800,00	548,800
55.	2666122800555	Element de inchidere	buc	22,248	35,00	778,680
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,388	5,00	96,940
57.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	43,000	5,00	215,000
58.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	8,836	18,00	159,048
59.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica (pelicula	m2	1 006,825	8,00	8 054,600

		anticondensat)				
60.	2682132600465a	Folie suplimentara polimerica (pelicula antivapori)	m2	645,553	8,00	5 164,424
61.	2682132600465h	Folie suplimentara polimerica (pelicula hidroizolatie)	m2	645,553	8,00	5 164,424
62.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri ("Технолайт", gr.50 mm)	m2	157,560	62,50	9 847,500
63.	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala semiregida Y=125 kg/m3, gr.50 mm)	m2	58,580	62,50	3 661,250
64.	26821626113702 1	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala semiregida Y=125 kg/m3, gr.200 mm)	m2	566,800	250,00	141 700,000
65.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	446,250	14,00	6 247,500
66.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,8 x 1000 x 650 mm	kg	1 048,950	14,00	14 685,300
67.	2710403642299v	Tabla (vopsita de metal)	kg	932,400	18,00	16 783,200
68.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla (tigla metalica)	m2	1 026,375	90,00	92 373,750
69.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	35,700	45,00	1 606,500
70.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass Dn 100mm (с покрыт. "пурал")	m	108,171	90,00	9 735,390
71.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass Dn 100mm (с покрыт. " пурал ")	m	116,802	90,00	10 512,180
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	17,425	11,00	191,675
73.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,172	14,00	16,408
74.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,682	14,00	9,548
75.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,170	14,00	2,380
76.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	117,180	14,00	1 640,520
77.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	849,550	14,00	11 893,700
78.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	20,720	18,00	372,960
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	145,496	17,00	2 473,432
80.	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,070	17,00	1,190
81.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	10,710	17,00	182,070
82.	2873147300863	Agrafe	kg	89,250	17,00	1 517,250
83.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,834	17,00	82,178
84.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,092	2,80	11,458
85.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	45,705	35,00	1 599,675
86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	108,293	0,30	32,488
87.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	25,755	18,00	463,590
88.	2874115837745	Suruburi	buc	1 112,400	0,20	222,480
89.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,092	0,30	1,228
90.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,068	35,00	2,380
91.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	18,282	17,00	310,794
92.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	36,879	28,00	1 032,612
93.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	22,248	45,00	1 001,160
94.	2875274000502	Cot burlan	buc	51,510	45,00	2 317,950
95.	2875274000503	Cot de capat	buc	25,755	18,00	463,590
96.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	25,755	12,00	309,060
97.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	22,248	80,00	1 779,840
98.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	155,736	12,00	1 868,832
99.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,409	12,00	4,908
100.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 032,500	0,60	4 819,500
101.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	23 978,400	0,01	239,784
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,514	0,00	0,000
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,445	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				477 507,28

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,166	180,00	29,880
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,914	180,00	164,520
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 755,000	1,00	1 755,000
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,499	25,00	437,475
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,398	180,00	251,640
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,402	18,00	25,236
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	97,475	25,00	2 436,875
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,139	18,00	20,502
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,507	16,00	8,112
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,064	25,00	1,600
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,568	16,00	41,088
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,012	35,00	70,420
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,273	180,00	49,140
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,404	280,00	113,120
Total utilaje de constructii						5 404,63

Total:

Cheltuieli directe	lei	590 485,79
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	24 204,12
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 7 %	7,00 %	33 425,51
Total ПЗ+Asigur+Cheltu	100,00 +	648 115,42
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 9 %	9,00 %	58 330,39
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	706 445,81
Beneficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %	28 257,83
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	734 703,64
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	146 940,73

Total deviz:**881 644,3****7**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)